[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.03.2019 № 430
г. Кузнецк

Об организации автобусного движения
к дачным массивам в 2019 году

В целях организации автобусного движения к дачным массивам, расположенным за пределами города Кузнецка, руководствуясь Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», ст. 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать автобусное движение к дачным массивам, расположенным за пределами города Кузнецка, с момента заключения договора по 30.09.2019, по направлениям, маршрутам движения и стоимости проезда согласно приложению.

2. Компенсация недополученных доходов от предоставления услуги по подвозу граждан к дачным массивам по ценам, не обеспечивающим возмещение издержек, производится в соответствии с Порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги по подвозу граждан к дачным массивам по ценам, не обеспечивающим издержек, утверждённым постановлением Главы администрации города Кузнецка от 26 декабря 2008 года № 2336.
3. Отделу городского хозяйства администрации города Кузнецка   (Николаев А.Н.) организовать проведение конкурса на право заключения договора на осуществление пассажирских перевозок к дачным массивам на сезон 2019 года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Кузнецка от 29.03.2018 № 389 «Об организации автобусного движения к дачным массивам в 2018 году».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города Кузнецка                                        С.А. Златогорский
Приложение
к постановлению  администрации
  города  Кузнецка
От 27.03.2019 № 430

Расписание движения автобусов к дачным маршрутам в 2019 году
	№ лота
	Маршрут
	Путь следования
	Время отправления из начального пункта в раб. дни
	Время отправления из начального пункта в суб., воскр. и праздничные дни
	Кол-во автобусов на маршруте, не менее (ед.)
	Протя-жённость маршрута, км

	Ст-ть проезда  1 пасс.

(руб.)

	1
	ПАТП-Пионер
	ПАТП-ул.Белинского-ул. Победы – до дачного массива «Пионер» (дачи)
	6.30; 7.45; 16.50; 18.30
	6.30; 7.45; 16.50; 18.30
	2
	15,5
	28-00

	2
	ПАТП-Шелемис
	ПАТП -ул.Правды-ул.Пензенская-ул.Заводская-Шелемис (дачи)
	-
	01 мая 2019 года – 7.10,

09 мая 2019 года – 7.10,

суббота - 7.10, воскресенье - 17.00
	1
	32,5
	59-00

	3
	ПАТП – Поляна -Зеленый Шум
	ПАТП-ул.Правды-ул.Пензенская-ул.Республики-Поляна (дачи) - Восточное кладбище города Кузнецка - Зеленый Шум (дачи)
	По средам 8.00; 18.00
	8.00,10.00, 15.00; 18.00
	2
	15,2
	28-00

	4
	ПАТП-Вишневка
	ПАТП-ул.Белинского- ул.Индустриальная-Вишневка (дачи)
	По средам 8.30; 19.00
	8.30; 14.00; 19.00
	2
	13,6
	25-00

	5
	ПАТП-Минская- микрорайон «Западный» -Вишневка
	ПАТП-ул. Минская-

магазин «Стрела»-ул.Белинского- микрорайон «Западный» -ул.Индустриальная-Вишневка (дачи)
	По средам 9.00; 19.00
	9.00;  19.00
	1
	21,7
	40-00

	6
	ПАТП-Кармановка
	ПАТП-ул.Правды-ул.Пензенская-ул.Республики-Кармановка (дачи)
	По средам 9.00; 19.00
	7.00; 9.00; 16.00; 19.00
	1
	16
	29-00

Заместитель главы
администрации города Кузнецка                                                     Л.Н. Пастушкова